Rua Rui Barbosa n. 713, bairro, Arigolandia – Porto Velho-RO, CEP: 76801-010 –  Fones:( 69) - 3217-
                            3350/ 3217-3348/3353 – Fax: 3224-7798/3217-3351. Fundado em 25 e 26   fevereiro  de  1989 – CNPJ n.
                            34.476.176/0001-36 -476.176/0001-36. Regionais: Norte, Mamoré, Estanho, Centro I, Centro II, Rio Machado
                            Guaporé, Da Mata, Café, Apidiá e Cone Sul.

Ofício nº 277/2024 –SINTERO/SG/PRES.                        Porto Velho-RO 25 de junho de 2024.

À Senhora

ANA LÚCIA DA SILVA SILVINO PACINI

Secretária de Educação do Estado de Rondônia - SEDUC

Assunto: Resposta IMEDIATA!

                Prezada Secretária,

                Ao cumprimentá-la cordialmente, o SINTERO- Sindicato dos Trabalhadores em

Educação no Estado de Rondônia, vem através deste, requerer de IMEDIATO, resposta das

solicitações contidas no Oficio nº 214/2024-SINTERO/SG/PRES, especificamente resposta

quanto a aprovação com efeito financeiro previsto para o mês de junho, já requerida pelos

Trabalhadores em Educação representados por este Sindicato, e acolhida com êxito por esta

Secretaria.

 Explicação esta necessária, uma vez que Vossa Senhoria e sua equipe em diversos

contatos nos assegurou que tal estudo e implementação ocorreria no presente mês de junho,

fato este que não ocorreu. Diante do exposto, solicitamos com a máxima urgência até quinta-

feira pela manhã, qual a proposta oficial por parte dessa Secretaria, para que seja repassada a

toda categoria.

       Sendo o que temos para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

                  Respeitosamente,

		2024-06-25T14:28:04-0400
	DIONEIDA CASTOLDI:58951032949